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INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE

Nit: 890703658-2

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Diciembre

ACTIVOS

31 de 2023

295,021,072.21

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
Cuenta corriente
Cuenta de ahorro

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
Otras cuentas por cobrar

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

MAQUINARIA Y EQUIPO
Equipo de musica
Equipo de recreacion y deporte
Equipo de ensefianza
Herramientas y accesorios
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO
Equipo de laboratorio
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
Muebles y enseres
Equipo y maquina de oficina
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
Equipo de comunicacion
Equipo de computacion
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA'Y HOTELERIA
Equipo de restaurante y cafeteria
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Maquinaria y equipo
Equipo médico y cientifico
Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacién y computacion
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria

86,160,487.21
60,762,001.01
25,398,486.20

571,416.00
571,416.00

60,781,000.00
27,136,000.00
9,400,000.00
13,800,000.00
10,445,000.00
10,729,516.00
10,729,516.00
228,618,154.00
223,038,154.00
5,580,000.00

1,454,192,764.00

166,541,639.00

1,287,651,125.00

15,735,000.00
15,735,000.00

( 1,584,674,265.00)

29,486,200.00)
8,941,250.00)

217,394,131.00)
( 1,314,724,976.00)

14,127,708.00)

86,160,487.21

571,416.00

185,382,169.00

OTROS ACTIVOS 22,907,000.00
ACTIVOS INTANGIBLES 22,907,000.00

Licencias 22,907,000.00
PASIVOS 21,454,186.00
CUENTAS POR PAGAR 21,454,186.00
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES 11,331,610.00

Bienes y servicios 11,331,610.00
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 4,649,899.00

Otros recursos a favor de terceros 4,649,899.00
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE 5,472,677.00

Servicios

3,384,631.00

N° Nota
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INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE

Nit: 890703658-2

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A Diciembre

Compras
Impuesto a las ventas retenido
Contratos de construccion

31 de 2023

Retencién de impuesto de industria y comercio por compras

125,000.00
595,503.00
139,700.00
1,227,843.00

PATRIMONIO 273,566,886.21
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO 273,566,886.21
CAPITAL FISCAL 1,436,456,404.71

Capital Fiscal 1,436,456,404.71

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Utilidades o excedentes acumulados
Pérdidas o déficits acumulados

RESULTADO DEL EJERCICIO
Pérdida o déficit del ejercicio

( 927,640,071.16)

45,000,000.00
( 972,640,071.16)
( 235,249,447.34)
( 235,249,447.34)

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 0.00
DEUDORAS DE CONTROL 205,830,900.00
BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 205,830,900.00

Propiedades, plantay equipo 200,530,900.00

Inversiones 2,800,000.00

Otros bienes y derechos retirados 2,500,000.00
DEUDORAS POR CONTRA (CR) ( 205,830,900.00)
DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) 205,830,900.00)

Bienes y derechos retirados
Otras cuentas deudoras de control

(\

vdﬂt-u’)

Contador Publico
T.P. No

300987-T

JUDY/TATIANA DUARTE BAKBOS

( 200,530,900.00)
( 5,300,000.00)
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